
告示校 京都市京都府

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

6 43 9 0 0 58

4 37 6 0 0 47

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上及び同等レベルの者[入学資格]

114[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

6[教員数] 5(うち専任120[収容定員] 一 無[宿舎] －[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

学歴12年未満の学生に対する大学入学予備教育機関として文部科学省より指定を受け日本語教育を実施。

コンピュータを取り入れた日本語教育を実施。

京都ならではの観光や企業など、様々な課外活動を実施。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2001年04月

JR「京都駅」より京都市地下鉄「今出川」駅下車し、市バス201・203番「出町柳駅前」下車すぐ
JR「京都駅」より市バス4・17番「出町柳駅前」下車すぐ、京阪電車「出町柳」駅下車南へ徒歩2分

[行き方]

075-751-1121 075-751-8839[FAX]

http://www.kjltc.jp/

kjltc@kcg.ac.jp

606-8204 京都府京都市左京区田中下柳町11[住所]

Kyoto Computer Gakuin Kamogawa Campus Kyoto Japanese Language
Training Center

京都コンピュータ学院鴨川校
京都日本語研修センター

学校法人京都コンピータ学園（種別:学校法人）[設置者] 内藤昭三[校長/別科長名]

中国（79）、ベトナム（17）、インドネシア（17）

その他（17）

内訳(人)：

書類審査、本人面接、保証人面接、能
力適性試験

[入学選抜方法]

短期コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

準備教育

準備教育

1年

1年6か月

50,000

50,000

720,000

1,080,000

50,000

75,000

960

1440

40

60

4

10

850,000

1,235,000

『みんなの日本語 初級Ⅰ』 他 『みんなの日本語 初級Ⅱ』 他

『新完全マスター日本語能力試験 N2文法』 他 『新完全マスター日本語能力試験 N1文法』 他

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 58卒業者数

44 0 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

14 0

総合科目、数学コース1、化学、英語

－

[主な進学先]

[主な就職先]

きょうとこんぴゅーたがくいんかもがわこうきょうとにほんごけんしゅうせんたー

289

初級


