告示校

京都府 京都市

きょうとこんぴゅーたがくいんかもがわこうきょうとにほんごけんしゅうせんたー

[TEL] 075-751-1121 [FAX] 075-751-8839

京都コンピュータ学院鴨川校 京都日本語研修センター

[eMAIL] kjltc@kcg.ac.jp [URL] http://www.kjltc.jp/

[SNS]

Kyoto Computer Gakuin Kamogawa Campus Kyoto Japanese Language Training Center

[住所] 〒606-8204 京都府京都市左京区田中下柳町11

[教育開始時期] 2001年04月

[行き方] JR「京都駅」より京都市地下鉄「今出川」駅下車し、市バス201・203番「出町柳駅前」下車すぐ JR「京都駅」より市バス4・17番「出町柳駅前」下車すぐ、京阪電車「出町柳」駅下車南へ徒歩2分

[設置者] 学校法人京都コンピータ学園 (種別:学校法人)

[校長/別科長名] 内藤昭三

[収容定員] 120人 一部制

[教員数] 6人(うち専任 5人)

[宿舎] 無 [料金] -

[入学資格] 12年課程修了以上及び同等レベルの者

[入学選抜方法] 書類審査、本人面接、保証人面接、能 力適性試験

「認定コース在籍者数]

114 内訳(人): 中国(79)、ベトナム(17)、インドネシア(17)

[その他コース在籍者数] (

その他(17)

[教材]

] [初級	『みんなの日本語 初級 』』他	初中級	『みんなの日本語 初級Ⅱ』他
	中級	『新完全マスター日本語能力試験 N2文法』他	上級	『新完全マスター日本語能力試験 N1文法』他

[基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース1、化学、英語

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
進学準備1年コース	準備教育	1年	960	40	4	30,000	50,000	720,000	50,000	850,000
進学準備1年半コース	準備教育	1年6か月	1440	60	10	30,000	50,000	1,080,000	75,000	1,235,000

[認定以外のコース] 短期コース

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	6	43	9	0	0	58
認定者数	4	37	6	0	0	47

[日本留学試験]

2018年度受験状況

●第1回

● R · D					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
0	0	0	0	0	0

●第2回

● 37 2 🖂					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
0	0	0	0	0	0

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 58

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
44	0	0	0	14	0	0

[主な進学先]

京都情報大学院大学、京都コンピュータ学院

[主な就職先]

- ●特色1 学歴12年未満の学生に対する大学入学予備教育機関として文部科学省より指定を受け日本語教育を実施。
- ●特色2 コンピュータを取り入れた日本語教育を実施。
- ●特色3 京都ならではの観光や企業など、様々な課外活動を実施。